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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR ERZEN

VENDIM

Nr.11 , date 16/10/2024

PER

REFUZIMIN E KERKESES “PER MIRATIMIN E AUTORIZIMT
PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAOESOR PER
TURIZEM,ARGETIM,LUNDRIM SUBJEKTIT “ST.LUIS

WATERSPORT”

Ne mbeshtetje te pikes 2, nenit 50, te ligjit nr.111/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, te ndryshuar, VKM—se nr. 696, date 30.10.2019
“Per percaktimin e kufijve territoriale, hidrografike te baseneve ujore ne
Republiken e Shqiperise dhe te qendres e perberjes se Keshillit te secilit prej
tyre”, VKM-se nr.550, date 15.7.2020 “Per miratimin e formulareve te
kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me koncesion te perdorimit te
burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore ne brigje, veprimtari ne shtratin e burimit ujor, shkarkime te
lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujerave te perdorura, te ndonira, te
dokumenteve shoqemese, te procedures se shgyrtimit e te vendimmarries
dhe te afateve te vlefshmerise se tyre”, Keshilli i Basenit Ujor Erzen,

KONSTATOI SE:

Pas shqyrtimit te kerkeses se subjektit “St.Luis Watersports” shpk “Kerkese
per autorizim per perdorim burimi ujor siperfaqesor per turizëm, argetim,
lundrim per argetim”, me vendndodhje: Deti Adriatik, Plazhi Rrazhbullit,
Bashkia Durres, rezultoi se:

1. Bashkia Durres nepermjet shkrese me nr. 11771/1 prot., date
15.10.2024 nuk eshte dakord per dhenien e kesaj leje pasi per arsye se
koordinatat e ketij projekti mbivendosen siper koordinatave te
vendbazimit te miratuar ne harten e pergjithshme te plazheve te lejuara
dulce sjelle nje cenim te kushteve te sigurise;



2. Bashkia Dunes nga komunikimi nepermjet postes elektronike me
Agjencine Kombetare te Bregdetit, ju eshte bere e ditur qe subjekti e
ka perfituar kontraten 1 vjeeare per parcelat DR-773 dhe DR-774 në
baze te aplikimit si nje strukture sherbimi të ndodhur ne plazhin e
Rrashbullit;

3. Nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit se ky subjekt nuk disponon nga
ky institucion certifikate kategorizimi si strukture akomoduese, per
kete arsye per sezonin turistik 2025 ky subjekt nuk mund te ushtroje
veprimtarine e stacion plazhi dhe per rrjedhoje duke mos patur
kontrate nuk mund te qendroje autorizimi qe kerkon te pajiset;

4. Nuk mund te mbivendosen aktivitetet, pasi subjketi zhvillon edhe
aktivitetin e mjeteve te lundrimit, por pa lejen perkatese nga organet e
menaxhimit te burimeve ujore;

PER KETO ARSYE:

Keshilli i Basenit Ujor Erzen bazuar në gërmën ~ te pikes 14, te Kreut IV,
te VKM-se nr.550, date 15.07.2020, dhe ne vendimin nr.6, date 12.06.2019,
“Per miratimin e rregullores se Keshillit te Basenit Ujor”, te Keshillit
Kombetar te Uj it,

V-E.N-D.O.SJ:

1. Reftizimin e kerkeses per leje per perdorim te burimit ujor siperfaqesor
per turizem, argetim, lundrim, subjekti “ST.LUIS WATERSPORT”
shpk, me vendndodhje deti Adriatik, plazhi Rrashbullit, bashkia
Dunes.

2. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e
ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fliqi pas njoftimit te permbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI

AFRIM QENDRO


